

Goście z Kazachstanu

Prof. Marcin Gruchała, rektor GUMed, **prof. Maria Dudziak**, dziekan Wydziału Lekarskiego i **prof. Tomasz Bączek**, prorektor ds. nauki spotkali się 12 lipca br. z **prof. Alimą Akhmetową**, Vice-Rector for International Cooperation and Innovation oraz **prof. Mariją Anartayevą**, Vice-Rector for Training and Educational and Methodical Work the South Kazakhstan State Pharmaceutical Academy (SKSPPhA). Celem wizyty było wzmocnienie międzynarodowej współpracy między wydziałami farmaceutycznymi GUMed i SKSPPhA, a także omówienie potencjalnej współpracy pomiędzy ich wydziałami medycyny. Odwiedzający spotkali się również z prof. Michałem Markuszewskim, dziekanem Wydziału Farmaceutycznego i dr. hab. Bartoszem Wielgomasem, prodziekanem Wydziału Farmaceutycznego. Współpraca pomiędzy obiema uczelniami opiera się na partnerstwie strategicznym. ■



Praktykanci z Grodna w GUMed



Jak co roku, grupa 12 studentów Uniwersytetu Medycznego w Grodnie na Białorusi odbywała miesięczne praktyki na Wydziale Lekarskim Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Prof. Jacek Bigda, prorektor ds. rozwoju i organizacji kształcenia GUMed, prof. Zbigniew Gruca, emerytowany chirurg GUMed i Szymon Faliszewski, wiceprezydent Rotary Club Gdańsk-Sopot-Gdynia spotkali się z nimi 18 lipca br. W tym roku studenci odbyli praktyki w klinikach Kardiologii; Chirurgii Onkologicznej; Ginekologii, Ginekologii Onkologicznej i Endokrynologii Ginekologicznej; Chorób Wewnętrznych, Chorób Tkanki Łącznej i Geriatrii; Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Dermatologii, Wenerologii i Alergologii. Bezpośrednią opiekę nad studentami sprawował dr Walenty Adamonis, a ich pobyt był możliwy dzięki wsparciu Rotary Club Gdańsk-Sopot-Gdynia. ■

Wiceminister sportu odwiedził Uczelnię

Jarosław Stawiarski, sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki odwiedził 4 lipca br. Gdański Uniwersytet Medyczny. W spotkaniu uczestniczyli: rektor **prof. Marcin Gruchała**, poseł na Sejm RP **prof. Grzegorz Raczak**, prorektor ds. klinicznych **prof. Edyta Szurowska**, prorektor ds. studenckich **dr hab. Tomasz Smiatacz**, dziekan Wydziału Lekarskiego **prof. Maria Dudziak** i kanclerz **Marek Langowski**. Wiceminister Stawiarski zapoznał się bazą kliniczną i dydaktyczną Uczelni, ofertą edukacyjną oraz aktywnościami naukowców i kół studenckich GUMed. W krótkiej prezentacji rektor Gruchała przybliżył sukcesy naukowe i sportowe studentów, jak również omówił istotne plany inwestycyjne Uczelni. Nie zabrakło wizyty w uczelnianym Studium Wychowania Fizycznego i Sportu, mieszczącym się na Wydziale Farmaceutycznym z OML. ■

